



**Process Development Partnering  
A/S**

Nørrevinge 12, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 33756518

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.03.2020

---

**Andreas Bruus**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Process Development Partnering A/S

Nørrevinge 12

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33756518

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Karsten Lundgaard, formand

Andreas Bruus

Per Bach Sørensen

Bjørn Nedergård Nielsen

## Direktion

Andreas Bruus

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivningsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 81 t. kr. mod et overskud i 2018 på 174 t. kr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen oplever fortsat at selskabet er i en god udvikling, og forventningerne til 2020 er et stigende positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.330.607</b>	<b>4.180.019</b>
Personaleomkostninger	1	(5.139.189)	(3.857.656)
Af- og nedskrivninger	2	(77.251)	(72.616)
<b>Driftsresultat</b>		<b>114.167</b>	<b>249.747</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.640	0
Andre finansielle omkostninger	4	(3.962)	(23.717)
<b>Resultat før skat</b>		<b>112.845</b>	<b>226.030</b>
Skat af årets resultat	5	(31.656)	(52.065)
<b>Årets resultat</b>		<b>81.189</b>	<b>173.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		81.189	173.965
<b>Resultatdisponering</b>		<b>81.189</b>	<b>173.965</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		245.382	322.633
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>245.382</b>	<b>322.633</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>245.382</b>	<b>322.633</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		523.997	527.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.072	0
Andre tilgodehavender		0	3.756
Periodeafgrænsningsposter		9.024	10.257
<b>Tilgodehavender</b>		<b>621.093</b>	<b>541.047</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>635.940</b>	<b>343.802</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.257.033</b>	<b>884.849</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.502.415</b>	<b>1.207.482</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		153.444	72.255
<b>Egenkapital</b>		<b>653.444</b>	<b>572.255</b>
Udskudt skat		11.000	13.747
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>11.000</b>	<b>13.747</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	66.367
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>66.367</b>
Bankgæld		49.079	55.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.339	7.117
Skyldig selskabsskat		34.403	10.076
Anden gæld	7	748.150	482.302
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>837.971</b>	<b>555.113</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>837.971</b>	<b>621.480</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.502.415</b>	<b>1.207.482</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	72.255	572.255
Årets resultat	0	81.189	81.189
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>153.444</b>	<b>653.444</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.390.715	3.435.023
Pensioner	608.778	304.511
Andre omkostninger til social sikring	46.909	36.968
Andre personaleomkostninger	92.787	81.154
	<b>5.139.189</b>	<b>3.857.656</b>
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>5</b>	<b>5</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>5</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	77.251	63.623
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	8.993
	<b>77.251</b>	<b>72.616</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.640	0
	<b>2.640</b>	<b>0</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4.674
Renteomkostninger i øvrigt	927	4.725
Valutakursreguleringer	1.723	6.182
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	899	657
Øvrige finansielle omkostninger	413	7.479
	<b>3.962</b>	<b>23.717</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	34.403	54.076
Ændring af udskudt skat	(2.747)	(2.011)
	<b>31.656</b>	<b>52.065</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	386.256
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>386.256</b>
Af- og nedskrivninger primo	(63.623)
Årets afskrivninger	(77.251)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(140.874)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>245.382</b>

## 7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	163.495	89.711
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	353.818	130.303
Feriepengeforpligtelser	207.091	247.184
Anden gæld i øvrigt	23.746	15.104
	<b>748.150</b>	<b>482.302</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Andreas Bruus Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant 500 t. kr. i selskabets fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 524 t. kr.
